[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 декабря 2020 г.                             г. Дальнереченск

                       № 741- па
Об утверждении ответственных за обустройство и надлежащее содержание контейнерных площадок и приобретения контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов на территории Дальнереченского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления",  Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 "Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра",  Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить ответственным за обустройство и надлежащее содержание контейнерных площадок и приобретение контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов на территории Дальнереченского муниципального района для жителей многоквартирных домов, собственники помещений в котором не выбрали способ управления домами или не реализовали принятое решение о выборе способа управления, а также индивидуальных жилых домов - отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района (Родионов В.Л.).
2. Назначить ответственным за обустройство и надлежащее содержание контейнерных площадок и приобретение контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов жителей многоквартирных домов, собственники помещений в котором выбрали способ управления домами - управляющая компания.
3. Назначить ответственным за обустройство и надлежащее содержание контейнерных площадок и приобретение контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов муниципальных объектов социального назначения - МКУ «УНО» Дальнереченского муниципального района (Гуцалюк Н.В.).
4. Назначить ответственным за обустройство и надлежащее содержание контейнерных площадок и приобретение контейнеров для накопления твердых коммунальных отходов района муниципальных объектов культурного назначения - МКУ «РИДЦ» (Щур Е.А.).
5. Отделу по работе с территориями и делопроизводством администрации Дальнереченского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.
И. о. глава администрации
Дальнереченского муниципального района
                                     А.Г. Попов
_2147483647.unknown